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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO  

CATEGORIA INFANTIL A MASCULINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

7019 CASTELLANOS  SERGIO MATEO TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

7013 TASCON  MARTIN BTT NORTE RECIO 

7009 ARIAS  DAVID CLUB MINERO AMAGÁ 

7012 TIBADUISA  LUIS FERNANDO LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTA 

7023 FORERO  MIGUEL ANGEL 3XPOWER 

7020 LANCHEROS  DUVER ALBEIRO TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

7014 CASTELLANOS  JACOBO HURACANES 

7010 AGUIRRE  JOSHUA CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

7002 LEIVA  JUAN JOSE CLUB SIN FRONTERAS SEVILL 

7005 RODRIGUEZ  IVAN SANTIAGO ALCALDIA COGUA 

7017 BARRERO  JUAN MARTIN INDEPENDIENTE 

7003 RODRIGUEZ  JOSÉ MANUEL CLUB SIN FRONTERAS SEVILL 

7004 BEDOYA  MATIAS JERONIMUS DOS QUEBRADAS 

7007 ARANGO  JUAN ESTEBAN LYCANS TOLIMA 

7008 PORTILLA  OSCAR FELIPE TEAM DARWIN VALENCIA 

7001 MONCALEANO  JERÓNIMO CLUB SIN FRONTERAS SEVILL 

7015 MUÑOZ  SAMUEL DAVID URREA BIKES 

7018 VARGAS  ANDRÉS MAURICIO TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO  

CATEGORIA INFANTIL B MASCULINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

8018 BOLAÑOS  CAMILO JERONIMUS NACIDOS PARA GA 

8002 PELAEZ  JUAN FELIPE CDC MANZUR RACING TEAM 

8013 GIRALDO  JERÓNIMO SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

8012 MEJIA  WALTER ANDRES BTT NORTE RECIO 

8023 CANO  EMANUEL LEVEL UP 

8033 MOLINA COLORADO  MATIAS CLUB MINERO DE AMAGÁ 

8009 VEGA  JERONIMO LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTA 

8004 JIMENEZ  SERGIO ANDRES ALCALDIA COGUA 

8034 ORTEGA LONDOÑO  SANTIAGO  INQUEBRANTABLES CDC MANZ 

8025 PINZÓN  KEVIN NORVEY IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA 

8035 BUSTOS ROMERO  JUAN DIEGO JOSE IMCRDZ ZIPAQUIRA 

8001 ORTIZ  SAMUEL CLUB SIN FRONTERAS SEVILL 

8024 BARAHONA  SANTIAGO MADRID 

8006 ROJO  JERONIMO CLUB MINERO AMAGÁ 

8021 PINO  EYDAN ESTEBAN HURACANES 

8008 AREVALO  LUIS MIGUEL IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO  

CATEGORIA INFANTIL A FEMENINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

901 CONTRERAS  MARIA ALEJANDRA SEMILLEROS BIKING VILLAGE 

 
 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO  

CATEGORIA INFANTIL B FEMENINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

951 OSORIO  SHERIL DAYANA ELITE CYCLING IBAGUÉ 

953 MORALES  ISABELA CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

950 TEPUD  LINA GABRIELA TREPADORES 

965 VARGAS GIL  SALOME LYCANS TOLIMA 

958 SOSSA  ISABEL SOFIA SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

962 SALAZAR  LEIDY CAROLINA CLUB CMX BOGOTÁ 

966 VARGAS GIL  MARIA JOSE LYCANS TOLIMA 

964 TORRES  LUCIANA IMRD COTA 

954 PACHÓN  NICOLE SOFIA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA 

961 ARTEAGA  JUANITA FUND. PEDALEANDO SUEÑOS L 

956 MORENO  ALEXANDRA C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER P 

955 CETINA  DANNA SOFIA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA 

963 GARCIA  ANGELA MARIA CLUB PASION BIKE LA VIRGI 

952 PEREZ  ANA SOFIA CLUB MINERO DE AMAGA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCC  

CATEGORIA DAMAS UNICA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

201 ROA MUÑOZ  ANA MARIA BIKING VILLAGE TEAM  

604 CAICEDO ROMERO  ELIANA SHIRLEY ITOOK-DARIO ARIZA DE VILAV. 

402 CORTES BAUTISTA  SALOME I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

214 VILLEGAS NOREÑA  ANA SOFIA*** BIKES PLUS  

401 GOMEZ VALLEN  KAREM VALENTINA BIKING VILLAGE TEAM  

211 CAGUA  LAURA CAMILA*** KROSS SRAM TEAM  

216 GARZON MELO  GLORIA IRENE COOLKOLORS - IMRD TOCANCIPÁ 

203 BELTRAN BELTRAN   PAULA ALEJANDRA *** CICLOMONTAÑEROSXC- SOACHA AVANZA  

601 DUARTE PINILLA  NATALIA ANDREA CLUB  RUSSI BIKE  

206 MERA CADENA  LEIDY JOHANA JG SPORT TRAINING  

213 ESCOBAR BRAND  SOFIA *** HURACANES 

414 GUZMAN AMAYA  ANGELS GABRIELA IMRD COTA 

609 BRICEÑO  ANA MARIA  ALCALDIA COGUA 

202 PAEZ GAITAN  VERONICA  ALCALDIA COGUA 

406 HENAO JIMENEZ  MARIA CAMILA INQUEBRANTABLES QUINDIO 

413 RODRIGUEZ GARZÓN  LUISA FERNANDA CLUB DE CICLISMO MC MARTHICA CORTÉS 

603 ROJAS ROJAS   MILE YOHANA  SEBASTIAN MOLANO MR2 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCC  

CATEGORIA OPEN MASCULINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

7 MALAVER CALDERON  HILVAR YAMID BIKING VILLAGE TEAM  

40 BEDOYA BOTERO  JERÓNIMO *** EQUIPO GW SHIMANO 

2 CASTAÑEDA MONSALVE  FABIO HERNANDO STRONG BIKE SCOTT 

3 MONROY CERQUERA  JUAN FERNANDO SCOTT SHIMANO COLOMBIA 

8 SANCHEZ BELLO  JUAN CARLOS *** BIKING VILLAGE TEAM  

43 CASTILLO CANTOR  JOHN ALEXANDER*** AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

41 ARANZAZU GÓMEZ  CRISTIAN  EQUIPO GW SHIMANO 

14 ANTONIO SOLANO  YIMER ALEJANDRO*** TEAM BOYACÁ AVANZA  

22 SANCHEZ URIBE  JULIAN ANDRES*** CDC- MANZUR RACING  

45 CANTOR SANCHEZ  JONATHAN DAVID*** KROSS SRAM TEAM  

12 TORO RIASCOS  DIEGO FERNANDO*** BICIPLANET 

4 BAENA RESTREPO  JUAN MANUEL*** VALERIA MONTREX 

33 GONZALEZ ZAPATA  DAVID*** IMRD CHIA RIDERS COLKTM 

59 SUAREZ DURAN  CESAR ALBERTO TEAM BOYACÁ AVANZA  

36 CALLEJAS CASTAÑEDA  ANDRES CAMILO*** CORRECAMINOS 

9 GARCIA GARCIA  JUAN CAMILO ALCALDIA COGUA 

29 DONADO URBINA  SEBASTIAN TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

31 QUIMBAYA  JUAN DAVID*** TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

30 CARRANZA  CRISTIAN FELIPE*** TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

25 VILLATE BERNAL  JOSÉ EDUARDO*** CLUB APES MADRID  

20 OLAYA SOTO  PABLO ESTEBAN ELITE CYCLING IBAGUÉ 

54 BERNAL PULIDO  JUAN DAVID TOCANCIPA 

55 DIAZ PINZÓN  SAMUEL*** IMRD COTA  

57 BECERRA LOPEZ  JUAN CAMILO*** CICLO FORTALEZA 

58 RODRIGUEZ HERNANDEZ  MANUEL ALEJANDRO*** CICLO FORTALEZA 

66 CAÑAS CANO  ALEJANDRO*** VALERIA MONTREX  

56 MARTÍNEZ PALACIO  SANTIAGO*** TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

11 ORTEGA RUANO  JEFERSON STEVEN*** BICIPLANET 

71 BENAVIDEZ CAICEDO  AUGUSTO DAVID*** CICLO STYLE 

72 SASTOQUE GARCIA  CARLOS ANDRES*** IMRD COTA 

73 RODRIGUEZ HURTADO  ALAYAN ANDRES*** CDC MANZUR INQUEBRANTABLES 

74 CAMACHO MORENO  DUVAN ALEXANDER*** INSDEPORTES CAJICÁ  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCC  

CATEGORIA MASTER UNICA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

2018 FLOREZ ARIAS  OSCAR HUMBERTO PACHO XC RUEDA LIBRE 

3006 SANCHEZ SERRANO  FABIAN INDEPENDIENTE 

2004 PENAGOS CASTRO  PABLO ARTURO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

3001 CORTES BAUTISTA  JUAN CARLOS I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

2003 GARCÍA GARCÍA  LUIS ENRIQUE ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

2015 BORJA AGUIRRE  CARLOS ANDRES VALLE 

2012 MAHECHA  LUIS  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  

2021 OSPINA NOREÑA  JOHN JAIRO FULLBIKE SOLUTIONS 

2002 RODRIGUEZ ZAMORA  VICTOR ALFONSO ALCADIA DE COGUA 

5005 GOMEZ RAMOS  MARCO ANTONIO I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

3014 MARIN  FABER JULIAN PEREIRA 

2014 MONTOYA  MIGUEL ANGEL LEVEL UP 

4012 GUEVARA BELLO  JUAN ALEXANDER HECTOR QUINTERO 

2013 ARANGO  ANDRES FELIPE LEVEL UP 

2019 HERRERA FRANCO  JAIRO ALONSO CICLO FORTALEZA 

3002 DUQUE NARANJO  JHON FREDY MANZUR RACING TEAM 

3003 ORTEGA TIPAZ  ANDRES JAVIER  BIKES PLUS  

3013 DIAZ CLAVIJO  JOHN ALEXANDER POLIBIKES 

4002 VASQUEZ  VICTOR  TEAM DARWIN VALENCIA  

2020 DURÁN GARZÓN  YESID FERNANDO INDEPENDIENTE 

2022 VALESQUEZ VELEZ  JUAN MANUEL  TEAM DARWIN VALENCIA  

2025 NIÑO REYES  FERNANDO ANTONIO CLUB  RUSSI BIKE  

2027 CARDONA OSORIO  HECTOR FABIO CLUB ELITE CYCLING IBAGUE 

2001 JIMENEZ CAÑAS  DANIEL CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

3004 LEON LEON   LUIS FELIPE  CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

3007 FRANCO NAVARRO  JUAN FERNANDO  VALLE 

3010 PINEDA GIRALDO  JUAN DIEGO  CDM MANZUR RACING  

3011 AGUIRRE GALLEGO  RICARDO JOSÉ RUTA 29 LEVEL UP 

4011 MONTOYA  FREDY CLUB METODO PEREIRA 

4008 CHALA COLLAZOS  ALEJANDRO VALLE 

4010 BETANCUR ZARATE  JOHN FABER QUINDIO  

5001 TORRES LOPEZ   CARLOS ALFREDO IMRD COTA  

5002 CONTRERAS CASTILLO  ALEJANDRO BIKING VILLAGE TEAM  

5004 BAZANTE VELASQUEZ  ORLANDO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

5011 RODRIGUEZ FLOREZ  IGOR INCOLMIX 

5012 ROMERO RIOS  HERBERT HARBEY CLUB  RUSSI BIKE  

6002 ROBLEDO VILLEGAS  SANTIAGO ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

6007 GARCÍA PEDRAZA  GABRIEL AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

6113 GAVIRIA QUITIAN  CARLOS ALBERTO INCOLMIX 

6114 GUTIERREZ GARCIA  LUIS HUMBERTO INCOLMIX 

6118 RODRIGUEZ TUMBIA   LUIS ALBERTO  ALCALDIA COGUA 

9009 MONROY SALDARRIAGA  PABLO EMILIO RUTA DEPORTES BIKE  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCC  

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

839 VASQUEZ DORADO  DAVID ALEJANDRO C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

832 MOLANO MENDEZ  SANTIAGO ALEJANDRO EQUIPO GW SHIMANO 

806 ORTEGA RUANO  ESTEBAN ALEXANDER BICIPLANET 

860 GOMEZ TOBON  JOHAN STEVEN FREEVIA SPORT  

805 BENAVIDES ARIAS  JUAN JOSE BICIPLANET 

833 DIAZ CASTILLO  JUAN JOSE I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

861 SANDOVAL ALDANA  OSCAR SANTIAGO ADVENTURE - KISOU MADRID 

807 HERNANDEZ MURCIA  JAIRO ALEJANDRO BIKING VILLAGE TEAM  

834 CANDIL RODRIGUEZ  JUAN SEBASTIAN I.M.R.D SESQUILE-CICLO FORTALEZA 

830 ROJAS ALARCON  URIAN CLUB DEP. DND CYCLING 

849 GOMEZ PICO  JUAN DAVID  ALCALDIA COGUA 

808 AGUILAR RODRIGUEZ  JUAN DAVID ALCALDIA COGUA 

803 CARDONA  JEAN POOL  CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

850 AGUIAR BARON   DANIEL  EQUIPO THE CICLERY  

842 RODRIGUEZ GARZÓN  JONATHAN   ALCALDIA COGUA 

846 HERNANDEZ CHIQUIZA   CAMILO ESTEBAN  SOACHA AVANZA CICLOTEQUENDAMA 

864 ALMEIDA CASAS  JUAN ESTEBAN CLUB LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTÁ  

811 CHITAN ROSERO  ANDRES FELIPE BICIPLANET 

825 BRAVO PAREJA  FELIPE CLUB MINERO AMAGÁ 

855 GIL   JOHAN MANUEL  VALLE 

824 MONTILLA BRAVO  ANGEL DAVID TEAM DARWIN VALENCIA  

810 GUERRERO CASTAÑEDA  DANIEL ANDRES  ALCALDIA COGUA 

841 CORRALES RAMIREZ  GABRIEL ANDRES C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 

801 BAEZ CORCHUELO  CRISTHIAN SANTIAGO  IMRD TOCANCIPA 

826 MEJIA NARANJO  SANTIAGO CLUB MINERO AMAGÁ 

802 ALARCON CASTAÑO  JAVIER CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

818 GAVIRIA BARRETO  GERSON ELITE CYCLING IBAGUÉ 

816 RINCÓN ROSAS  SEBASTIAN DAVID ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

853 GOMEZ BURITICA  LINCONL  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

843 OTALORA   DUBAN FELIPE  ALCALDIA COGUA 

863 MANCERA OVALLE  JERÓNIMO IMRD CHIA-RIDERS 

852 BOTERO BONET  JUAN DANIEL  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

804 RESTREPO JARAMILLO  SIMON CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

840 YANDUN A  JUAN DAVID C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

851 OSORIO AMAZARA  JHON HENRY JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

854 CAMPOS GOMEZ  NICOLAS JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

865 GOMEZ ALARCON  NESTOR ALEXANDER EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

871 PARRA PEDROZA  JUAN MANUEL INQUEBRANTABLES CDC MANZUR 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCC  

CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 

      

DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

351 ANTONIO SOLANO  DIEGO STEVEN KROSS SRAM TEAM 

321 MORENO PEREZ  JOHAN DAVID TWISTER BIKE  

311 GARNICA  MATEO  ALCALDIA COGUA 

316 VALENCIA BUITRAGO  VICTOR MANUEL ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

319 GOMEZ ORTIZ  ANTONIO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

336 HERNANDEZ CERRADA  ANGEL EDUARDO AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

334 CASTRO MENDEZ  JOHAN SEBASTIAN AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

326 GUERRERO VELASCO  BRANDON FERNANDO TEAM DARWIN VALENCIA  

304 TORRES RAMIREZ  JAVIER FERNANDO BIKING VILLAGE TEAM  

325 PABON BASTIDAS  ALEX ANDRES TEAM DARWIN VALENCIA  

342 AVILA MORENO   WILLIAM ALEXIS CORAZON CICLISTICO 

302 CASTAÑO ROJAS  JUAN PABLO EVEX BIKE 

337 SALAZAR PALACIO   CRISTIAN DAVID  CICLO VELOZ  

310 VARGAS ALBORNOZ  LUIS FELIPE ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

322 HERNANDEZ DIAZ  CRISTIAN ENRIQUE TWISTER BIKE  

330 ECHEVERRY DURANGO  JUAN CAMILO EQUIPO GW SHIMANO 

364 HERNANDEZ GAMBA  JUAN MANUEL IMRD CHIA RIDERS  

331 VASQUEZ PÉREZ  CESAR AUGUSTO EQUIPO GW SHIMANO 

301 TELLEZ MENDEZ  CARLOS ESTEBAN IMRD TOCANCIPA 

345 DIAZ MENDEZ  CARLOS ANDRES IMRD TOCANCIPA 

346 MOLINA ARIAS  JUAN JOSE  INQUEBRANTABLES QUINDIO 

367 GARCIA GARAY  SEBASTIAN NIKOLAS INSDEPORTES CAJICÁ  

366 AMADOR GARCIA  STEVEN CICLO ANZEA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA DAMAS JUNIOR 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

409 QUINTERO SHARA SOACHA AVANZA-CICLOTEQUEN 

411 MADARIAGA ZHARICK SANDRIT SOACHA AVANZA CICLOMONTAÑ 

401 GOMEZ VALLEN KAREM VALENTINA BIKING VILLAGE TEAM  

402 CORTES BAUTISTA SALOME I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

403 GARCIA SAHARA KATHERINE TREPADORES 

414 GUZMAN AMAYA ANGELS GABRIELA IMRD COTA 

416 ARBOLEDA ISABEL EVEX COLOMBIA 

413 RODRIGUEZ GARZÓN LUISA FERNANDA CLUB DE CICLISMO MC MARTHICA CORTÉS 

407 BERMUDEZ SARA CLUB MONTANBIKE CATS 

406 HENAO JIMENEZ MARIA CAMILA INQUEBRANTABLES QUINDIO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA DAMAS MASTER 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

604 CAICEDO ROMERO ELIANA SHIRLEY ITOOK-DARIO ARIZA DE VILAV. 

601 DUARTE PINILLA NATALIA ANDREA CLUB  RUSSI BIKE  

609 BRICEÑO ANA MARIA  ALCALDIA COGUA 

603 ROJAS ROJAS  MILE YOHANA  SEBASTIAN MOLANO MR2 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA DAMAS OPEN 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

201 ROA MUÑOZ ANA MARIA BIKING VILLAGE TEAM  

207 SALAMANCA PINZON MARIA JOSE*** IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

206 MERA CADENA LEIDY JOHANA JG SPORT TRAINING  

216 GARZON MELO GLORIA IRENE COOLKOLORS - IMRD TOCANCIPÁ 

211 CAGUA LAURA CAMILA*** KROSS SRAM TEAM  

214 VILLEGAS NOREÑA ANA SOFIA*** BIKES PLUS  

203 BELTRAN BELTRAN  PAULA ALEJANDRA *** CICLOMONTAÑEROSXC- SOACHA AVANZA  

208 YOSIANA QUINTERO BIKE HOUSE 

213 ESCOBAR BRAND SOFIA *** HURACANES 

202 PAEZ GAITAN VERONICA  ALCALDIA COGUA 
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LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA ELITE MASCULINA 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

2 CASTAÑEDA MONSALVE FABIO HERNANDO STRONG BIKE SCOTT 

3 MONROY CERQUERA JUAN FERNANDO SCOTT SHIMANO COLOMBIA 

7 MALAVER CALDERON HILVAR YAMID BIKING VILLAGE TEAM  

40 BEDOYA BOTERO JERÓNIMO *** EQUIPO GW SHIMANO 

1 BOTERO VILLEGAS JONATHAN   BIKE HOUSE 

78 ARIAS ALVARO BIKE ZONA 

14 ANTONIO SOLANO YIMER ALEJANDRO*** TEAM BOYACÁ AVANZA  

35 SANTIAGO ARANGO BIKE HOUSE 

62 LOPEZ CASTAÑEDA IVAN FELIPE RUSSI BIKE TEAM 

43 CASTILLO CANTOR JOHN ALEXANDER*** AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

33 GONZALEZ ZAPATA DAVID*** IMRD CHIA RIDERS COLKTM 

13 NAVARRETE SEBASTIAN*** ALCALDIA LENGUAZAQUE 

23 CAÑAVERAL VARGAS JOHAN SEBASTIAN ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

12 TORO RIASCOS DIEGO FERNANDO*** BICIPLANET 

45 CANTOR SANCHEZ JONATHAN DAVID*** KROSS SRAM TEAM  

59 SUAREZ DURAN CESAR ALBERTO TEAM BOYACÁ AVANZA  

9 GARCIA GARCIA JUAN CAMILO ALCALDIA COGUA 

22 SANCHEZ URIBE JULIAN ANDRES*** CDC- MANZUR RACING  

54 BERNAL PULIDO JUAN DAVID TOCANCIPA 

8 SANCHEZ BELLO JUAN CARLOS *** BIKING VILLAGE TEAM  

36 CALLEJAS CASTAÑEDA ANDRES CAMILO*** CORRECAMINOS 

4 BAENA RESTREPO JUAN MANUEL*** VALERIA MONTREX 

25 VILLATE BERNAL JOSÉ EDUARDO*** CLUB APES MADRID  

76 HOLGUIN VELEZ JHOAN SEBASTIAN TEAM MASTER BIKE PEREIRA 

20 OLAYA SOTO PABLO ESTEBAN ELITE CYCLING IBAGUÉ 

11 ORTEGA RUANO JEFERSON STEVEN*** BICIPLANET 

5 RODRIGUEZ DANIEL FELIPE*** ALCADIA DE COGUA 

31 QUIMBAYA JUAN DAVID*** TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

57 BECERRA LOPEZ JUAN CAMILO*** CICLO FORTALEZA 

29 DONADO URBINA SEBASTIAN TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

24 JUAN DANIEL ALARCON ESC.TALENTOS CHIQUINQUIRE 

73 RODRIGUEZ HURTADO ALAYAN ANDRES*** CDC MANZUR INQUEBRANTABLES 

71 BENAVIDEZ CAICEDO AUGUSTO DAVID*** CICLO STYLE 

55 DIAZ PINZÓN SAMUEL*** IMRD COTA  

66 CAÑAS CANO ALEJANDRO*** VALERIA MONTREX  

74 CAMACHO MORENO DUVAN ALEXANDER*** INSDEPORTES CAJICÁ  

34 CORTES BOTERO PABLO ANDRES  IMDER EL RETIRO 

72 SASTOQUE GARCIA CARLOS ANDRES*** IMRD COTA 

58 RODRIGUEZ HERNANDEZ MANUEL ALEJANDRO*** CICLO FORTALEZA 

15 CARRILLO FRANCO SEBASTIAN CAMILO*** ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

351 ANTONIO SOLANO DIEGO STEVEN KROSS SRAM TEAM 

311 GARNICA MATEO  ALCALDIA COGUA 

336 HERNANDEZ CERRADA ANGEL EDUARDO AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

316 VALENCIA BUITRAGO VICTOR MANUEL ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

321 MORENO PEREZ JOHAN DAVID TWISTER BIKE  

331 VASQUEZ PÉREZ CESAR AUGUSTO EQUIPO GW SHIMANO 

334 CASTRO MENDEZ JOHAN SEBASTIAN AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

330 ECHEVERRY DURANGO JUAN CAMILO EQUIPO GW SHIMANO 

310 VARGAS ALBORNOZ LUIS FELIPE ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

325 PABON BASTIDAS ALEX ANDRES TEAM DARWIN VALENCIA  

319 GOMEZ ORTIZ ANTONIO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

326 GUERRERO VELASCO BRANDON FERNANDO TEAM DARWIN VALENCIA  

338 RAFAEL ANDRES PATIÑO SOACHA AVANZA CICLOSOACHA 

349 DONNEYS VALENCIA CESAR ORLANDO LIGA DE CICLISMO DEL CAUCA  

304 TORRES RAMIREZ JAVIER FERNANDO BIKING VILLAGE TEAM  

337 SALAZAR PALACIO  CRISTIAN DAVID  CICLO VELOZ  

342 AVILA MORENO  WILLIAM ALEXIS CORAZON CICLISTICO 

323 ESPINOSA PÉREZ LEVIN DAYAN SANTURBIKE  

345 DIAZ MENDEZ CARLOS ANDRES IMRD TOCANCIPA 

367 GARCIA GARAY SEBASTIAN NIKOLAS INSDEPORTES CAJICÁ  

322 HERNANDEZ DIAZ CRISTIAN ENRIQUE TWISTER BIKE  

366 AMADOR GARCIA STEVEN CICLO ANZEA 

364 HERNANDEZ GAMBA JUAN MANUEL IMRD CHIA RIDERS  

301 TELLEZ MENDEZ CARLOS ESTEBAN IMRD TOCANCIPA 

346 MOLINA ARIAS JUAN JOSE  INQUEBRANTABLES QUINDIO 

302 CASTAÑO ROJAS JUAN PABLO EVEX BIKE 
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LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER A 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

2018 FLOREZ ARIAS OSCAR HUMBERTO PACHO XC RUEDA LIBRE 

2004 PENAGOS CASTRO PABLO ARTURO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

2003 GARCÍA GARCÍA LUIS ENRIQUE ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

2028 ALVAREZ GUEVARA VICTOR ALFONSO LA OFICINA TEAM BIKE 

2011 GIRALDO JESUS DANIEL MOLIENDA CAFÉ 

2010 TORRES GARCIA  JUAN CARLOS  IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

2013 ARANGO ANDRES FELIPE LEVEL UP 

2001 JIMENEZ CAÑAS DANIEL CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

2025 NIÑO REYES FERNANDO ANTONIO CLUB  RUSSI BIKE  

2002 RODRIGUEZ ZAMORA VICTOR ALFONSO ALCADIA DE COGUA 

2014 MONTOYA MIGUEL ANGEL LEVEL UP 

2021 OSPINA NOREÑA JOHN JAIRO FULLBIKE SOLUTIONS 

2027 CARDONA OSORIO HECTOR FABIO CLUB ELITE CYCLING IBAGUE 

2019 HERRERA FRANCO JAIRO ALONSO CICLO FORTALEZA 

2012 MAHECHA LUIS  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  

2015 BORJA AGUIRRE CARLOS ANDRES VALLE 

2020 DURÁN GARZÓN YESID FERNANDO INDEPENDIENTE 

2022 VALESQUEZ VELEZ JUAN MANUEL  TEAM DARWIN VALENCIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
  

Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER B1 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

3007 FRANCO NAVARRO JUAN FERNANDO  VALLE 

3006 SANCHEZ SERRANO FABIAN INDEPENDIENTE 

3014 MARIN FABER JULIAN PEREIRA 

3001 CORTES BAUTISTA JUAN CARLOS I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

3002 DUQUE NARANJO JHON FREDY MANZUR RACING TEAM 

3003 ORTEGA TIPAZ ANDRES JAVIER  BIKES PLUS  

3010 PINEDA GIRALDO JUAN DIEGO  CDM MANZUR RACING  

3012 BALLESTEROS MARIN CESAR URIEL TEAM LEMARK  

3016 CELY CARLOS ANDRES LEMARK BIKE 

3004 LEON LEON  LUIS FELIPE  CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

3011 AGUIRRE GALLEGO RICARDO JOSÉ RUTA 29 LEVEL UP 

3013 DIAZ CLAVIJO JOHN ALEXANDER POLIBIKES 

3017 ARIAS SALGADO  YOHAN  W7 

3018 ROSERO ACEVEDO  OSCAR EDUARDO  CDC-MANZUR RACING TEAM 

4011 MONTOYA FREDY CLUB METODO PEREIRA 
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LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER B2 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

4002 VASQUEZ VICTOR  TEAM DARWIN VALENCIA  

4009 ACOSTA SARMIENTO LUIS CARLOS I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

4007 CAMPO SAAVEDRA JUAN DIEGO DR. JUAN DIEGO CAMPO  

4010 BETANCUR ZARATE JOHN FABER QUINDIO  

4012 GUEVARA BELLO JUAN ALEXANDER HECTOR QUINTERO 

4008 CHALA COLLAZOS ALEJANDRO VALLE 
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LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER C1 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

5005 GOMEZ RAMOS MARCO ANTONIO I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

5009 ARBELAEZ RODOLFO QUINDIO 

5002 CONTRERAS CASTILLO ALEJANDRO BIKING VILLAGE TEAM  

5004 BAZANTE VELASQUEZ ORLANDO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

5011 RODRIGUEZ FLOREZ IGOR INCOLMIX 

5012 ROMERO RIOS HERBERT HARBEY CLUB  RUSSI BIKE  

5001 TORRES LOPEZ  CARLOS ALFREDO IMRD COTA  
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LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER C2 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

6002 ROBLEDO VILLEGAS SANTIAGO ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

6113 GAVIRIA QUITIAN CARLOS ALBERTO INCOLMIX 

6008 ANGARITA SANCHEZ HERNANDO  ANGARITA SPORT 

6118 RODRIGUEZ TUMBIA  LUIS ALBERTO  ALCALDIA COGUA 

6007 GARCÍA PEDRAZA GABRIEL AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

6114 GUTIERREZ GARCIA LUIS HUMBERTO INCOLMIX 

6012 BALLESTEROS RUEDA PEDRO PABLO COGUA 

 
 
 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA MASTER D1 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

9003 MUÑOZ RIVERA CARLOS ALFONSO IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

9009 MONROY SALDARRIAGA PABLO EMILIO RUTA DEPORTES BIKE  
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LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA PREJUVENIL A DAMAS 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

508 GAVIRIA RAMÍREZ DANIELA EQUIPO GW SHIMANO 

510 ROBAYO MORENO ANA SOFIA GUEPARDOS 

502 MELO ROMERO NIKOL ALEJANDRA LYCANS TOLIMA  

501 NASPIRAN PANTOJA KATHERIN SOFIA BICIPLANET 

505 ESPITIA PINILLA ORIANA GABRIELA BIKING VILLAGE TEAM  

506 SANCHEZ PEÑALOZA MARIA PAULA  TWISTER BIKE  

513 MORALES CASTRO MARIA JOSÉ CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

504 GOMEZ SÁNCHEZ ERIKA VALERIA FUND. BIKING VILLAGE 

516 BEDOYA GIL  SOFIA  PASION BIKE LA VIRGINIA  

511 VELASCO GARCÍA JUANA MICHEL SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

512 OCHOA MORENO  XIOMARA  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

503 CASTAÑO CAÑAS SOFIA  LYCANS TOLIMA  

509 SALAZAR GOMEZ CLAUDIA CATALINA C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 

518 MANOSALVA GONZALEZ LICETH YULIANA ABOGADO: JUAN SEBASTIAN MANOSALVA 

557 CARDONA BRAN MARIA ANTONIA EVEX COLOMBIA  

517 LEMUS LÓPEZ ESTEFANI ALEXANDRA TALLER ELECTRO-PLANCHA 

519 JIMENEZ SEPULVEDA MARIANA  INQUEBRANTABLES CDC MANZUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
  

Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA PREJUVENIL B DAMAS 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

562 PALACIO GALVEZ MANUELA FUND.PROLOGO S.D.CALDAS 

556 LADINO ALVARADO PAULA NICOLE I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

555 TIUSABA DANIELA TEAM ASTRANOVA-CLIFF 

561 CASTRO CARDONA MARIA CAMILA TITANES DEL QUINDÍO MADEK 

551 LOPEZ ROSERO ANA SOFIA BICIPLANET 

554 MELO CUJIÑO BRENDA ALEXANDRA LYCANS TOLIMA  

558 MEDINA VELASCO  GABRIELA  C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

563 LOPEZ ARIAS SOFIA  PASION BIKE LA VIRGINIA  

550 PANTOJA ESTRADA MARIA FERNANDA BICIPLANET 

568 DELGADO ESPAÑA ANA SOFIA CLUB BICIPLANET  

564 TELLEZ BERNAL LUNA SOFIA FRITOS Y PASABOCAS DOÑA NORA 
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LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINA 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

728 VIAFARA HOVER STEVEN TEAM ASTRANOVA-CLIFF 

716 PIO PERILLA OVIEDO EDUARDO JOSE LYCANS TOLIMA  

710 ANTONIO BONILLA NELBER DANIEL ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

717 CASTRO PARDO SANTIAGO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

745 GIRALDO ARBOLEDA  JUAN JOSE  RUEDA LIBRE 

712 MENDEZ ALVIS JULIAN ALEJANDRO ELITE CYCLING IBAGUÉ 

727 AGUILAR GUTIERREZ SAMUEL ALEJANDRO IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

748 ORTEGA OTTO CICLO FORTALEZA 

714 CANIZALES SÁNCHEZ JUSTIN DAVID ELITE CYCLING IBAGUÉ 

738 PRIETO GONZÁLEZ SERGIO CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

743 MOJICA BARRAGÁN JUAN FELIPE SOPÓ KOM SPORTS 

757 BARBOSA VELASCO  JULIAN DAVID BIKING VILLAGE 

730 BOTERO CADAVID SEBASTIAN  TEAM ASTRANOVA-CLIFF 

732 PARRA CORRALES JUAN MIGUEL C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 

755 QUINTERO ARANGO SANTIAGO CICLO RIONEGRO  

708 ROZO CÁRDENAS KEVIN SEBASTIAN ALCALDIA COGUA 

703 TRUJILLO MOLINA SIMON CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

713 ACERO CARLOS SAMIR ELITE CYCLING IBAGUÉ 

701 SARMIENTO BOBADILLA SAMUEL FABIAN I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

722 LEÓN HERNÁNDEZ JUAN MIGUEL CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

740 RUIZ CONDE JUAN MARTIN  HURACANES 

707 CAÑAS LÓPEZ EMANUEL VALERIA MONTREX 

746 CAÑON CAÑON SERGIO ALEJANDRO SOPO TIEMPO DEL DEPORTE 

721 MARIN ACEVEDO EMANUEL CLUB MINERO AMAGÁ 

723 GRANADA LONDOÑO JACOBO CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

741 ALVARADO JORDAN SAMUEL HURACANES 

704 GUERRERO SEDANO WILSON EDUARDO CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

742 LOPEZ SANABRIA DANNY ANDRES HURACANES 

705 HERNÁNDEZ RABE ALAN CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

737 ARIAS ROJAS DAVID FELIPE IMRD CHIA-RIDERS 

753 PRADA GARZA SANTIAGO ELITE CYCLING IBAGUÉ 

758 CEDIEL TRIANA CRISTIAN FELIPE ADVENTURE MADRID 

702 TABARES HENAO LUKAS CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

729 RAMIREZ BOTERO  GENARO  TEAM ASTRANOVA-CLIFF 

735 MARQUEZ LOPEZ DANILO JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

736 CASTAÑEDA TORO JACOBO JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

765 CARRASQUILLA ESPINOSA JOSE MIGUEL BOLIVAR  

766 BARONA LATA DYLAN MAURICIO MTB+RUTA 

761 GUAITARILLA QUENAN  SEBASTIAN ALEJANDRO BICIPLANET  

762 PANTOJA ROJAS  DARIO FERNANDO  BICIPLANET  

759 GUERRA SANTACRUZ  JUAN DAVID  BICIPLANET  

747 PEREZ LEMUS JUAN ANDRES LYCANS TOLIMA 

763 SALAZAR OSORIO JORGE ALEXIS SIN FRONTERAS SEVILLA  

764 AGUDELO REDONDO JACOBO CLUB MOUNTAIN CATS  

767 PLAZA FERNANDEZ SANTIAGO  URREA BIKERS CLUB 

760 TIBANTA CAICEDO  SAMUEL JERÓNIMO  BICIPLANET  
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LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINA 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

865 GOMEZ ALARCON NESTOR ALEXANDER SPECIALIZED TUGÓ 

860 GOMEZ TOBON JOHAN STEVEN FREEVIA SPORT  

839 VASQUEZ DORADO DAVID ALEJANDRO C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

861 SANDOVAL ALDANA OSCAR SANTIAGO ADVENTURE - KISOU MADRID 

809 MURCIA JAIDER DANIEL ALCALDIA COGUA 

807 HERNANDEZ MURCIA JAIRO ALEJANDRO BIKING VILLAGE TEAM  

803 CARDONA JEAN POOL  CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

825 BRAVO PAREJA FELIPE CLUB MINERO AMAGÁ 

842 RODRIGUEZ GARZÓN JONATHAN   ALCALDIA COGUA 

817 JIMENEZ JONATHAN JAVIER ALCALDIA COGUA 

806 ORTEGA RUANO ESTEBAN ALEXANDER BICIPLANET 

832 MOLANO MENDEZ SANTIAGO ALEJANDRO EQUIPO GW SHIMANO 

846 HERNANDEZ CHIQUIZA  CAMILO ESTEBAN  SOACHA AVANZA CICLOTEQUENDAMA 

864 ALMEIDA CASAS JUAN ESTEBAN CLUB LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTÁ  

811 CHITAN ROSERO ANDRES FELIPE BICIPLANET 

834 CANDIL RODRIGUEZ JUAN SEBASTIAN I.M.R.D SESQUILE-CICLO FORTALEZA 

805 BENAVIDES ARIAS JUAN JOSE BICIPLANET 

874 CAPOTE TROCHEZ  JUAN DIEGO  QUILICHAO CLUB  

833 DIAZ CASTILLO JUAN JOSE I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

824 MONTILLA BRAVO ANGEL DAVID TEAM DARWIN VALENCIA  

830 ROJAS ALARCON URIAN CLUB DEP. DND CYCLING 

808 AGUILAR RODRIGUEZ JUAN DAVID ALCALDIA COGUA 

849 GOMEZ PICO JUAN DAVID  ALCALDIA COGUA 

850 AGUIAR BARON  DANIEL  EQUIPO THE CICLERY  

810 GUERRERO CASTAÑEDA DANIEL ANDRES  ALCALDIA COGUA 

801 BAEZ CORCHUELO CRISTHIAN SANTIAGO  IMRD TOCANCIPA 

869 JEFERSON ANDREY CRUZ CICLOMONTAÑEROS XUACHA AV 

841 CORRALES RAMIREZ GABRIEL ANDRES C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 

802 ALARCON CASTAÑO JAVIER CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

826 MEJIA NARANJO SANTIAGO CLUB MINERO AMAGÁ 

844 PANCHE LUIS SANTIAGO SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

863 MANCERA OVALLE JERÓNIMO IMRD CHIA-RIDERS 

843 OTALORA  DUBAN FELIPE  ALCALDIA COGUA 

852 BOTERO BONET JUAN DANIEL  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

840 YANDUN A JUAN DAVID C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

872 GRIJALBA CERON  JOHAN ANDRES  BICIPLANET  

854 CAMPOS GOMEZ NICOLAS JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

851 OSORIO AMAZARA JHON HENRY JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

873 OCAMPO ARIAS VICTOR MANUEL CLUB INQUEBRANTABLES QUINDIO 

816 RINCÓN ROSAS SEBASTIAN DAVID ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

831 MICOLTA SANTIAGO CLUB MONTANBIKE CATS 

845 SOSSA ANGEL SAMUEL SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

875 GARCES ALTAMAR ALEXANDER INDEPENDIENTE 

876 MUÑOZ PEREIRA VÍCTOR MANUEL BOLÍVAR 

853 GOMEZ BURITICA LINCONL  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

838 MONTOYA SAMUEL CLUB MONTANBIKE CATS 

 
 
 



 

23 
  

Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Tercera Válida Calarcá - Quindío  

Mayo 13,14 y 15 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES XCO 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINA 

     
DORSAL NOMBRE PATROCINADOR 

818 GAVIRIA BARRETO GERSON ELITE CYCLING IBAGUÉ 

804 RESTREPO JARAMILLO SIMON CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

855 GIL  JOHAN MANUEL  VALLE 

877 RIVERA ZUÑIGA ANDRES FELIPE CLUB CAÑA Y TRAPICHE-PALMIRA 

871 PARRA PEDROZA JUAN MANUEL INQUEBRANTABLES CDC MANZUR 

 
 
 
 
 
 
 


